
 
 

SMLOUVA O DÍLO  
evidovaná u objednatele pod č. 136/2016 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 

OBJEDNATEL: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 Růžová č. 6, čp. 943 110 00 Praha 1 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Praha, 

 oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 

 zastoupená: Tomášem Hebelkou MSc, generálním ředitelem 

 IČO: 00001279 

 DIČ: CZ00001279 

bank. spojení: xxx 

 č. účtu: xxx   

 

ZHOTOVITEL: Trimen spol. s r.o. 

 Pardubická 1317 

 503 46 Třebechovice pod Orebem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 1431  

 zastoupená: Ing. Miroslavem Kokrdou, jednatelem 

 IČO: 42197325 

 DIČ: CZ42197325 

 bank. spojení: xxx 

 č. účtu: xxx 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní: 

 

za objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za zhotovitele:  Ing. Miroslav Kokrda, jednatel 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za objednatele:  Ing. Vladimír Zoul, výrobní ředitel 

za zhotovitele:  Ing. Miroslav Kokrda, jednatel 

 

 

 
 
 



 
II. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

1. Předmětem plnění této smlouvy je knihařské zpracování vojenských knížek (dále jen 
,,VK“) dle technické specifikace konečného výrobku uvedené v příloze, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje dohodu stran uzavřenou na základě 
objednávky č. 00163193 ze dne 25.11.2016 a veškerá dřívější ujednání smluvních stran 
s tím související. 

 
3. Množství předmětu plnění dle odstavce 1 tohoto článku činí xxx ks vojenských knížek. 

 
 

III. 
VĚCI K PROVEDENÍ DÍLA 

 
Objednatel je povinen dodat zhotoviteli materiál k provedení díla určený ke zpracování                    
dle technické specifikace (příloha) v množství potřebném pro zhotovení předmětu plnění                        
a v dohodnutých termínech. 
 
 

IV. 
ZPŮSOB DODÁNÍ A LHŮTY PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel je povinen dodat objednateli předmět plnění dle čl. II této smlouvy 

v následujících termínech: 
 

a) xxx kusů do 22.12.2016, 
b) xxx kusů do 30.6.2017, 
c) xxx kusů do 20.12.2017. 

 
2. Zhotovitel s objednatelem se mohou dodatkem k této smlouvě dohodnout na jiných 

termínech dodání. 
 
 

V. 
CENA PLNĚNÍ 

 
1. Cena za předmět plnění v rozsahu čl. ll této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí bez DPH: 
 

 za 1 (jeden) ks VK xxx Kč, 

 celkem za xxx (xxx) ks VK 276 000,00 Kč. 
 

2. Cena předmětu plnění uvedená v odstavci 1 tohoto článku obsahuje náklady a poplatky 
na výrobu VK včetně balného a nevratných obalů. 
 

3. DPH bude účtována dle právních předpisů platných v době zdanitelného plnění. 
 

 
 
 
 



VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za dodaný předmět plnění dle čl. V smlouvy, 

včetně zúčtování DPH, vzniká zhotoviteli následující den po předání předmětu plnění. 
Přílohou daňového dokladu (faktury) je kopie dodacího listu. 
 

2. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) obsahující stanovené 
náležitosti činí 14 dnů od doručení objednateli.  

 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat: 

 označení daňového dokladu (faktury), 

 název a sídlo zhotovitele a objednatele, 

 předmět plnění, 

 označení dodávkového místa, 

 označení bankovního spojení zhotovitele, 

 udání ceny za 1 kus VK, 

 celkový počet kusů VK, 

 účtovanou částku, včetně údajů pro zúčtování DPH, 

 cenu palet, nezajistí-Ii si objednatel vlastní, 

 razítko a podpis zhotovitele. 
 

4. Objednatel může do lhůty splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

 nesprávné cenové údaje, 

 nesprávné náležitosti, 

 chybí-li na daňovém dokladu některá z náležitostí. 
 

5. Zhotovitel, plátce DPH v tuzemsku, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
nespolehlivým plátcem podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je 
smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, 
v opačném případě je zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud bude zhotovitel označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala.  

 
7. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem přímo 
příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na §109 a 109a ZDPH.  

 
8. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za  
 

 



uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po 
jejím uskutečnění písemně informovat. 

 
 

VII. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli věci k provedení díla v jeho objektu na adrese: 

Pardubická 1317, 503 46 Třebechovice pod Orebem. 
 

2. Zhotovitel předá objednateli VK ve svém objektu na adrese: 
Pardubická 1317, 503 46 Třebechovice pod Orebem. 
 

3. Přepravu materiálu k provedení díla do objektu zhotovitele, jakož i přepravu VK z objektu 
zhotovitele do svého objektu, zabezpečuje na svůj náklad a na své nebezpečí 
objednatel. 
 

4. VK budou uloženy v krabicích na dřevěné paletě (EURO), proloženy kartónem a 
přepáskovány. Palety jsou vratným obalem. 

 
5. Na předmět plnění vystaví zhotovitel dodací list, na kterém bude uvedeno: 

 přesné označení zhotovitele a objednatele, 

 číslo dodacího listu a datum vystavení, 

 druh předmětu plnění, 

 celkový počet kusů VK a sériová čísla VK 

 dodávkové místo. 
 

6. Objednatel se stává uživatelem předmětu plnění, jakmile skončí jeho přejímka. Od 
tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za předmět plnění na objednatele. 
Skutečností, dokládající nezvratně tento okamžik, jsou datum a podpisy oprávněných 
zaměstnanců objednatele na dodacím listě. 
 

VIII. 
REKLAMACE 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za řádné provedení práce, zejména za dodržení 

technické specifikace uvedené v příloze této smlouvy. 
 

2. Záruční doba za jakost činí 24 (dvacet čtyři) měsíců ode dne převzetí předmětu plnění 
objednatelem. 

 
3. Objednatel má právo reklamovat předmět plnění kdykoliv během záruční doby                       

za podmínky dodržení zásad správného skladování. 
 
4. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 kalendářních dnů, a počítá se ode dne, kdy vadné 

VK byly doručeny zhotoviteli. 
 

IX. 
SPOLUPŮSOBENÍ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

 
1. Zhotovitel umožní osobám písemně pověřeným objednatelem přístup do svého objektu 

za účelem dozoru a kvantitativní kontroly plnění předmětu smlouvy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje že: 



a) dodaný materiál k provedení díla nepoužije k jinému účelu než k plnění závazků                     
z této smlouvy vyplývajících; 

b) dodaný materiál k provedení díla nebude poskytnut třetí osobě; 
c) veškerý vadný či nepoužitý materiál k provedení díla vrátí objednateli ve lhůtě 

shodné s převzetím předmětu plnění této smlouvy. 
d) provede 100% přepočet dodaného materiálu při převzetí od objednatele, v průběhu 

zpracování a před expedicí objednateli; 
e) v případě zjištění rozdílu v množství materiálu o tomto ihned informuje osoby 

uvedené v čl. I. této smlouvy, popř. osoby pověřené písemně objednatelem, o 
zjištěných rozdílech zpracuje písemný protokol, ve kterém uvede důvody vzniku 
rozdílu, opatření přijatá k odstranění rozdílu; 

f) materiál bude na konci pracovních směn ukládán v prostoru, který je uzamykatelný 
a bude oddělen od ostatního materiálu, uloženého v určeném prostoru. Klíče od 
prostoru budou v držení zhotovitelem určené osoby. 

V případě porušení tohoto odstavce smlouvy zhotovitelem vzniká objednavateli právo 
na smluvní pokutu ve výši 120.000,-Kč (slovy: sto dvacet tisíc korun českých) za každé 
jednotlivé porušení. 
 

3. Pokud objednatel v průběhu plnění odstoupí od smlouvy, či jinak zmaří její naplnění bez 
zavinění zhotovitele, je povinen uhradit zhotoviteli vzniklou škodu (zejména již 
vynaložené náklady) a ušlý zisk. 
 

4. Pokud zhotovitel v průběhu plnění odstoupí od smlouvy, či jinak zmaří její naplnění bez 
zavinění objednatele, je povinen uhradit objednateli vzniklou škodu (zejména již 
vynaložené náklady) a ušlý zisk. 

 
X. 

OCHRANA INFORMACÍ 
 
1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením 
a obsahem této smlouvy. To neplatí, mají-Ii být za účelem plnění této smlouvy potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům - zpracovatelům informací, státním orgánům 
oprávněným na základě zákona či soudního rozhodnutí; dále dodavatelům 
a subdodavatelům smluvních stran, kteří se podílejí na plnění dle této smlouvy                            
za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a to vždy 
jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této smlouvy, či naplnění jejího 
účelu. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z této smlouvy budou 

dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici 
ve smyslu ustanovení předchozího odstavce. Porušení smluvních povinností 
stanovených touto smlouvou ze strany těchto osob je považováno za porušení této 
smlouvy smluvní stranou, která neveřejné informace poskytla.  

 
3. Za neveřejné informace jsou podle této smlouvy považovány veškeré informace 

vzájemně poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 
jakož i know-how, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou 
v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a které jsou písemně označeny jako 
diskrétní informace (zkratka "DIS") nebo které nejsou označeny.  

 
4. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují:  

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám,  
b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace, nebyly zpřístupněny třetím osobám,  
c) zabezpečit data popř. údaje, ať už v písemné ústní, vizuální, elektronické nebo jiné  



 
podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím třetími 
osobami, případně zajistit proti ztrátě  

 
5. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:  

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana;  

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci;  

d) je-Ii zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy,  

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů.  

 
6. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany:  

 
a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány "hmotnou formou" (zejména 

písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo odvozující 
jakékoliv informace neveřejného charakteru, 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či záznamy 
těchto neveřejných informací,  

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 
a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací;  

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace ve smyslu této smlouvy.  

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, kterým 
byly neveřejné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, zpřístupněny.  

 
7. Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce musí být odpovědným 

zaměstnancem povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním materiálů 
pověřen, na výzvu druhé smluvní strany, písemně potvrzeno.  

 
8. V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci - 

zpracovatelé informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné 
osobě nebo neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu 
informovat druhou smluvní stranu.  

 
9. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 
i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.  

 
10. Závazek mlčenlivosti je závazný rovněž pro právní nástupce smluvních stran.  
 
 

XI. 
SANKCE 

 
1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním lhůt uvedených v čl. lV odst. 1 této smlouvy, 

vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaných VK dle čl. 
V odst. 1 této smlouvy za každý den prodlení. 

 



 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury), vzniká zhotoviteli 

právo na zákonný úrok z prodlení z dlužné částky. 
 

3. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti, vyplývající z čl. X. této smlouvy, má 
objednatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,-Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) za každé porušení takové povinnosti. 
 

 
XII. 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převádět na třetí stranu. 
 

2. Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a 
číslovanými vzestupnou řadou, a po dohodě obou smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s výrobní činností 

objednatele, které by se náhodně v souvislosti s tímto smluvním vztahem dozvěděl. 
Objednatel upozorňuje zhotovitele, že tyto informace jsou pro nepovolané osoby 
utajovanými skutečnostmi. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) nedodržení dodávky požadovaného množství VK dle čl. lI této smlouvy, 
b) nedodržení technické specifikace VK (příloha), 
c) nedodržení ujednání dle čI. IX odst. 2 této smlouvy. 
V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 

 
5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a 

předpisy souvisejícími. 
 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 

(jeden) výtisk. 
 
7. Tato smlouva nabývá platností a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 

Příloha: 1 (dle textu). 
 
V Praze dne ……. V Třebechovicích p. Orebem dne …....  
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
………………..     …………………… 

Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Miroslav Kokrda 

generální ředitel     jednatel 

 


